

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

NO. EXPEDIENTE
EDENORTE-CCC-LPN-2019-0017
No. DOCUMENTO
DF-C0227-2019

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

08/Abril/2019

REQUERIMIENTO : DIRECCIÓN DE DISTRIBUCION/ DIRECCIÓN DE REDUCCIÓN DE PERDIDAS / GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES
FECHA : 08 DE ABRIL 2019

Yo, Luis César Ruiz García, en mi calidad de Director de Finanzas de Edenorte Dominicana, S.A.

CERTIFICO: Que esta Dirección de Finanzas cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año (2019), para la adquisición que se detalla a continuación:

EDENORTE-CCC-LPN-2019-0017 "ADQUISICIÓN DE BATERÍAS, GENERADORES, AIRES ACONDICIONADOS Y ACCESORIOS PARA EDENORTE DOMINICANA 2019. PRIMERA CONVOCATORIA.

Código	Descripción	UNIDAD	Precio unitario (con Ibtis) RD\$	Cantidad Total	Monto Total (RD\$)
1005183	BLOWER INDUSTRIAL	UNIDAD	3,413.08	3	10,239.24
1005198	RECTIFICADOR 120 VAC / 120 VDC	UNIDAD	472,000.00	3	1,416,000.00
1011920	BATERIA 12V 26A, Amp Hr(MDPS-12260NB)NOJA	UNIDAD	3,220.00	5	16,100.00
1011922	BATERIA 12V 7.2/20Amp Hr(MD 12MD-7.2)G&W	UNIDAD	920.00	5	4,600.00
1012003	BATERIA 3 V, CR2450, P/MEDIDOR SL7000	UNIDAD	353.41	2,500	883,525.00
1012004	BATERIA 3.6 V, TL-5276/C, P/MEDIDOR SENTINEL	UNIDAD	566.40	300	169,920.00
1012620	TARJETA UNIVERSAL PARA AIRE ACOND. PISO TECHO	Unidad	1,700.00	25	42,500.00
2000279	BATERIA 3.6 V, 1.5 AH NIMH	UNIDAD	147.50	4,500	663,750.00
1012599	BATERIA CICLO PROFUNDO 12V.115A	UNIDAD	30,000.00	80	2,400,000.00
2008008	PROBADOR DE BATERIA	UNIDAD	3,620.00	1	3,620.00
2011430	PROTECTOR PARA POLO DE BATERIA	UNIDAD	171.86	200	34,372.00
2011623	DIFUSOR CUADRICULADO	Unidad	387.56	300	116,268.00
2011624	TARJETA UNIVERSAL PARA AIRE ACOND. SPLIT	Unidad	750.00	25	18,750.00
2013612	A/A 24,000 BTU CASSETTE	Unidad	93,456.00	1	93,456.00
2013613	A/A 36,000 BTU CASSETTE	Unidad	99,946.00	5	499,730.00
2013615	A/A 48,000 BTU CASSETTE	Unidad	122,012.00	2	244,024.00
2013793	GENERADORES 22 KW	Unidad	842,972.45	5	4,214,862.25
2013795	GENERADORES 7 KW	Unidad	472,000.00	5	2,360,000.00
2014644	A/A 60,000 BTU CASSETTE INVERTER	Unidad	253,110.00	5	1,265,550.00
2015001	A/A 48,000 BTU CASSETTE INVERTER	Unidad	253,110.00	8	2,024,880.00
2015050	KIT PILA RECARGABLE 9V CON CARGADOR	UNIDAD	1,294.46	20	25,889.20
2015277	Aire acondicionado split 18,000 BTU	Unidad	51,271.00	1	51,271.00
2015278	Aire acondicionado split 24,000 BTU	Unidad	46,728.00	1	46,728.00
2015280	Aire 24,000 BTU Piso-Techo	Unidad	93,456.00	1	93,456.00
2015281	Aire 36,000 BTU Piso-Techo	Unidad	99,946.00	1	99,946.00
2015282	Aire 48,000 BTU Piso-Techo	Unidad	122,012.00	1	122,012.00
2015283	Aire 60,000 BTU Piso-Techo	Unidad	122,012.00	3	366,036.00
1008141	BATERIA 12V 12H a 50°C P/UPS/ITC	UNIDAD	2,714.00	100	271,400.00
1008192	BATERIA CICLO PROFUNDO 12V	UNIDAD	22,733.88	30	682,016.40
1008193	BATERIA CICLO PROFUNDO 6V	Unidad	9,912.00	86	852,432.00
				Total	19,093,333.09

PRESUPUESTO: DIECINUEVE MILLONES NOVENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS DOMINICANOS CON 09/100 (RD\$19,093,333.09), IMPUESTOS INCLUIDOS.

 En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar es: **Licitación Pública Nacional. CCC-LPN-2019-0017**

Y para que conste, firmo la presente certificación,

 Luis César Ruiz García
 Director de Finanzas
